[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.03.2020                                        № 39
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Петровское

от   12.12.2019 года № 246 «Об утверждении
муниципальной программы «Дороги сельского
поселения Петровское в 2020-2022 годах»

      В целях реализации закона Ярославской области от 30.06.2014 г. № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от   12.12.2019 года № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Дороги сельского поселения Петровское в 2020-2022 годах» следующие изменения:
        1.1. Строку 9. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9. Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –  39 646,01 тыс.рублей, в том числе:
2020 год - 14 534,89 тыс.рублей:
Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета – 7006,33 тыс. руб.

2021 год - 12 555,56 тыс.рублей:
Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета – 5027,00 тыс. руб.

2022 год - 12 555,56 тыс.рублей.:
Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета –  5027,00 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год.

           1.2. Таблицу №2 раздела «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Таблица №2. Перечень и финансирование основных мероприятий программы
	№п/п
	Наименование вида работ
	Объем работ
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	всего
	расчетный объем субсидии
	местный бюджет

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020 год

	1.
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Первомайская от ул. Новая ПК00+00 до ул. Вокзальная ПК01+54,7 и от ул. Вокзальная ПК00+00 до гаража ПК00+88,5 по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское
	0,243 км
	1838,18
	1838,18
	0,000

	2.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Октябрьская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское, ул. Октябрьская от д. № 33
	0,147 км
	1667,58
	1667,58
	0,000

	3.
	Ремонт дорожного покрытия проезда от д. 16 до д. 13 по ул. Сосновая по адресу: Ярославская область, Ростовский р-н, р. п. Петровское, ул. Сосновая
	0,183 км
	1303,62
	1303,62
	0,000

	4.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Московская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское
	0,174 км
	696,94
	696,94
	0,000

	5.
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Окружная от ул. Октябрьская до ул. Первомайская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п Петровское, ул. Окружная
	0,142 км
	835,73
	835,73
	0,000

	6.
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Кирова от ул.Февральская ПК00+00 до ул.Московская ПК02+84,2 по адресу: Ярославская обл., Ростовский р-н, р.п.Петровское
	0,284 км
	1286,51
	1186,51
	100,00

	7.
	Устройство искусственных неровностей в р.п.Петровское ул.Пролетарская, ул.Ростовская, д.Коленово ул.Заводская, п.Горный
	4 шт
	150,00
	0,00
	150,00

	8.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью), приобретение соли концентрат минеральный «Галит»
	157,4 км
	4826,33
	0,000
	4826,33

	9.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)
	3,5 км
	300,00
	0,00
	300,00

	10.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах с.п. Петровское
	20 шт
	100,00
	0,00
	100,00

	11.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	300 кв.м
	300,00
	0,00
	300,00

	12.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 кв.м
	305,00
	0,00
	305,00

	13.
	Устройство пешеходных дорожек и пешеходных ограждений в д.Коленово, п.Горный, р.п.Петровское ул.Пролетарская, ул.Советская
	0,700 км
	500,00
	0,00
	500,00

	14.
	Изготовление и проверка ПСД

	425,00
	0,00
	425,00

	ИТОГО
	4,67 км
	14 534,89
	7528,56
	7006,33

	2021 год

	1.
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Новая, ул.Пролетарская, ул.Октябрьская, ул.Окружная, ул.Первомайская
	1,2 км
	8285,56
	7528,56
	757,00

	2.
	Устройство искусственных неровностей в с.п.Петровское
	2 шт
	150,00
	0,000
	150,00

	3.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью), приобретение соли концентрат минеральный «Галит»
	157,4 км
	2800,00
	0,000
	2800,00

	4.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)
	3,6 км
	300,00
	0,000
	300,00

	5.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах с.п. Петровское
	20 шт
	100,00
	0,000
	100,00

	6.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 кв.м
	200,00
	0,000
	200,00

	7.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	400 кв.м
	370,00
	0,000
	370,00

	8.
	Изготовление и проверка ПСД

	150,00
	0,000
	150,00

	9.
	Разработка схемы дислокации дорожных знаков и разметки

	200,00
	0,000
	200,00

	ИТОГО
	 4,7 км
	12 555,56
	7528,56
	5027,00

	2022 год

	1.
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Молодежная, ул.Ярославская, ул.Московская, ул.Новая, ул.Южная
	1,2
	8285,56
	7528,555
	757,0

	2.
	Устройство искусственных неровностей в р.п.Петровское
	2 шт
	150,0
	0,000
	150,0

	3.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью), приобретение соли концентрат минеральный «Галит»
	157,4 км
	2600,00
	0,000
	2600,00

	4.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)
	3,8 км
	400,00
	0,000
	400,00

	5.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 п.м
	320,00
	0,000
	320,00

	6.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 п.м
	500,00
	0,000
	500,00

	7.
	Изготовление и проверка ПСД

	300,00
	0,000
	300,00

	ИТОГО
	 5,0 км
	12 555,56
	7528,56
	5027,00

	ВСЕГО

	39 646,01
	22 585,67
	17060,33

          1.3. Раздел 6. «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: Финансирование планируемых к выполнению мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета сельского поселения Петровское, а также за счет средств областного бюджета Ярославской области.
Общий объем финансирования муниципальной программы –  39 646,01 тыс.рублей, в том числе:

2020 год - 14 534,89 тыс.рублей :

Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета – 7006,33 тыс. руб.

2021 год - 12 555,56 тыс.рублей:

Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета – 5027,00 тыс. руб.

2022 год - 12 555,56 тыс.рублей:
Средства областного бюджета Ярославской области – 7528,56 тыс.руб.
Средства местного бюджета –  5027,00 тыс. руб.
          2.Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
        3.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
       4.Постановление вступает в силу с момента подписания.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
сельского поселения Петровское                                                        А.А.Самодуров
Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества                                                        О.В. Ногинова

Заместитель главы администрации-

начальник отдела по управлению делами                                          И.В.Малышева

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности                                                                                                С.Н.Рунова

Заместитель начальника отдела по управлению
делами по юридическим вопросам                                                   М.В.Чемоданова
Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного  учета и отчетности;

- отдел по управлению делами;

- газета «Ростовский вестник
Исп. Е.Н.Пшеничко

8(48536)4-21-30